[image: image1.jpg]

ГЛАВА   ГОРОДА  ОБОЯНИ  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.07.2024                                      г. Обоянь                                           № 35

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех
уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении
выборов в единый день голосования 8 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Курской области от 20 июня 2012 г. № 51-ЗКО «О выборах Губернатора Курской области», Законом Курской области от 3 декабря 2009 г. № 106 - ЗКО « Кодекс Курской области о выборах и референдумах»,   принимая во внимание распоряжение Губернатора Курской области от 28.06.2024 № 191-рг «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 8 сентября 2024 года», в целях оказания содействия  избирательным комиссиям всех уровней (далее – избирательные комиссии) в организации и проведении  выборов Губернатора Курской области и в органы местного самоуправления на территории города Обояни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить работников Администрации города Обояни, руководителей муниципальных казенных учреждений, функции и полномочия которых от имени муниципального образования  «город Обоянь» Обоянского района Курской области исполняет Администрация города Обояни, ответственных за обеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Курской области и в органы местного самоуправления на территории города Обояни  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Отделу организационно-методического и кадрового обеспечения Администрации города Обояни (Кичигина Е.Л.) в течение всего периода проведения избирательной кампании осуществлять взаимодействие с местными отделениями политических партий, общественных объединений, проводить анализ и прогнозирование общественно-политической ситуации на территории города Обояни.

3. МКУК «Библиотека г. Обояни» (Бабаскина Т.В.) оказывать содействие избирательным комиссиям на территории города Обояни и обеспечивать контроль в подготовке помещений для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах 8 сентября 2024 года в располагающихся в общеобразовательных учреждениях и учреждениях культуры, с учетом соблюдения требований техники безопасности, пожарной безопасности (электроснабжение, освещение и т.д.).

4. Отделу строительства, ЖКХ и   архитектуры  Администрации города Обояни (Шапилов Е.Е.), МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю. А.), МКУ «Управление благоустройства и ЖКХ» города Обояни (Заходякин А.В.), МКУК «Библиотека г. Обояни» (Бабаскина Т.В.) оказывать содействие избирательным комиссиям на территории города Обояни в день выборов в организации торгового, транспортного и культурного обслуживания избирателей города Обояни.

5. Рекомендовать главному врачу ОБУЗ «Обоянская ЦРБ»  А. В. Капустину  оказать содействие в день выборов 8 сентября 2024 года в организации медицинского  обслуживания избирателей города Обояни.

6. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю. А.) оказывать содействие министерству цифрового развития и связи Курской области в целях осуществления мероприятий, связанных с организацией видеонаблюдения, трансляцией изображения при проведении выборов             8 сентября 2024 года, включая обеспечение сохранности средств видеонаблюдения, устанавливаемых в помещениях для голосования избирательных участков на территории города Обояни.
           7. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций на территории города Обояни в соответствии с действующим законодательством по вопросам, входящим в их компетенцию, оказывать содействие избирательным комиссиям в организации и подготовке проведения выборов Губернатора Курской области и в органы местного самоуправления 8 сентября 2024 года на территории города Обояни.

8.Отделу организационно-методического и кадрового обеспечения Администрации города Обояни (Кичигина Е.Л.), МКУК «Библиотека                г. Обояни» (Бабаскина Т.В.):

- разработать план организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Курской области и в органы местного самоуправления 8 сентября 2024 года на территории города Обояни, и обеспечить их исполнение;

- подготовить распоряжение о выделении специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов, информационных материалов о проведении выборов Губернатора Курской области  и в органы местного самоуправления 8 сентября 2024 года на территории города Обояни;

- подготовить распоряжение о выделении помещения для   проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц и уполномоченных представителей политических партий с избирателями по проведению агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов Губернатора Курской области и в органы местного самоуправления 8 сентября 2024 года  на территории города Обояни;

9. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю. А.), МКУК «Библиотека г. Обояни» (Бабаскина Т.В.) обеспечивать содействие избирательным комиссиям на территории города Обояни в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении выборов  Губернатора Курской области и органы местного самоуправления 8 сентября 2024 года, в том числе о политических партиях, выдвинувших кандидатов, о кандидатах.

10. И. о. заместителя Главы города Обояни по экономике         Шапилову Е.Е., МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю. А.), МКУ «Управление благоустройства и ЖКХ» города Обояни  (Заходякин А.В.):

-  предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортные средства для организации деятельности избирательных комиссий (в том числе по информированию избирателей) на территории города Обояни,  средства связи, технологическое и техническое оборудование, сейфы для хранения избирательной документации, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями на территории города Обояни полномочий, установленных законодательством Российской Федерации о выборах;

- при проведении голосования вне помещений для голосования на территории города Обояни предоставлять соответствующим избирательным комиссиям достаточное количество транспортных средств с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее чем двум наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии для проведения голосования;

- обеспечить условия для беспрепятственного доступа к помещениям для голосования избирателей, являющихся инвалидами, включая избирателей, пользующихся креслами – колясками, в том числе:

удобные подъездные и пешеходные пути;

специальные места для стоянки личного автотранспорта;

размещение помещений для голосования на первых этажах зданий либо наличие лифтов с широким проемом дверей;

наличие пандусов, настилов, тактильных указателей;

достаточное освещение;

- предусмотреть совместно по согласованию с территориальной избирательной комиссией Обоянского района (Лобатюк Н. А.) наличие резервных пунктов для голосования с целью организации непрерывности процесса проведения выборов в органы государственной власти и органы местного самоуправления 8 сентября 2024 года в случаях невозможности работы образованных избирательных участков, а также рассмотреть вопрос о реализации мер по оснащению во взаимодействии с ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию) помещений для голосования на территории города Обояни, включая объекты транспортной инфраструктуры, в день (дни) голосования стационарными металлодетекторами либо переносными металлоискателями, иными средствами объективного контроля для обеспечения общественной безопасности.

11.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя и. о. заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике Шапилова Е.Е.

12.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Обояни

                              А. А. Локтионов

Т. В. Бабаскина

(47141)2-18-06

                                                                                    Приложение

к постановлению Главы

города Обояни Курской области

от 18.01.2024 № 2

СПИСОК

работников Администрации города Обояни, руководителей муниципальных казенных учреждений, функции и полномочия которых от имени муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области исполняет Администрация города Обояни, ответственных за обеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации на территории города Обояни

	№ п/п
	№ участка, адрес
	Перечень улиц
	Ответственное лицо
	Куратор

	1
	№ 658

г. Обоянь,

ул. Ленина, 90

МБОУ «Обоянская СОШ № 2»
	Улицы: переулок Газовый, Заводская, Комсомольская,  Кривошеина, Ленина (88, 88 «а», 92-112 четная сторона, 121-167 «а» нечетная сторона), Микрорайон, Ново - Поселковая, Токарева,

8 Марта (1-14)
	Пахомова

Елена Александровна

Брагина

Ольга

Владимировна

	Котляров В.В.

	2
	№ 659

г. Обоянь,

ул. Ленина, 77

ОБПОУ  «Обоянский гуманитарно – технический колледж»
	Улицы: Дзержинского (2-44 четная сторона), Карла Маркса (1-17, 18-54 четная сторона), Красноармейская (22-36 «а» четная сторона, 37-64, 65-93 нечетная сторона), Ленина (66-86,  86 «а», 88 «б», 88 «в», 93-119 нечетная сторона), Луначарского (1-29), Река Обоянка (40-56), Юных Пионеров (25-69), Ясная Поляна, 1 Мая (27-41 нечетная сторона, 42-90), 8 Марта (15, 15 «а»)
	Белозерова

Елена

Викторовна

	Кичигина Е.Л.

	3
	№ 660

г. Обоянь,

ул. Луначарского, 28

МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»
	Улицы: Ватутина, Веселая, переулок Веселый, Володарского (17-63), Дзержинского (48-102 четная сторона), переулок Железнодорожный, Жукова (20-70), Карла Маркса (19-55 «а, «б» нечетная сторона, 58-96 четная сторона), Луначарского (33-91 А, 92-120 четная сторона), переулок Новый, Парковая, переулок Парковый, Посадская (8-55 «в»), Псельская (29-76, 78-102 четная сторона), Садовая (1-16, 19), Советская, Трудовая, Федоровского (31-85), Элеваторная, переулок Элеваторный, Энгельса, 8  Марта (16-58)
	Волобуева

Надежда Васильевна

Выскребенцева

Тамара Ивановна

	Бабаскина Т.В.

	4
	№ 661

г. Обоянь,

ул. Ленина, 30

Обоянский филиал ОБОУ СПО «Курский колледж культуры»
	Улицы: Войкова, Володарского (1-16), Гагарина, Дзержинского (45-103 нечетная сторона), Жукова (1-19), Заречная, Зеленая, Крылова, Ленина (2-30 «а», «б» четная сторона), Луговая, Набережная, Посадская (1-7), Псельская (1-27), Пушкина, Свердлова, Урицкого, Федоровского (1-30), Фрунзе, Чехова, Шмидта (10-37), Якуба Колоса, 1 Мая (1-26, 28-40 четная сторона
	Письменова

Татьяна Викторовна

Самаркина

Людмила Николаевна
	Локтионова А. Ю.

	5
	№ 662

г. Обоянь,

ул. Курская, 95

МБОУ «Обоянская СОШ № 3»
	Улицы: Александра Невского, Дружбы, Е.П.Клевцова, Есенина, переулок Колхозный, Королева, Кутузова, Ломоносова, Максима Горького, Мелиораторов,  Менделеева, переулок Мирный, Московская, переулок Московский, переулок Октябрьский, Свобода, Союзная, Суворова, Циолковского, Чайковского, 1-ая Московская
	Кононова

Антонина Петровна
	Шапилов Е.Е.

	6
	№ 663

г. Обоянь,

ул. Ленина, 23

МБОУ ДОД «Районный Дом Пионеров и школьников»
	Улицы: Весенняя, Дзержинского (1-43 «а» нечетная сторона), Казацкая, Калугина, переулок Кирова, Кирова,  Комарова, переулок Кооперативный, Красноармейская (1-21 «а», 23-35 нечетная сторона), переулок Курский, Ленина (1-27 нечетная сторона, 41-65), переулок Льва Толстого, Льва Толстого, Молодежная, переулок Петрова, Река Обоянка (1-39), Чибисова, Шмидта (1-9), Юных Пионеров (1-24), переулок Ямской, 3 Интернационала
	Чаплыгина

Светлана Алексеевна
	Мороз А.Н.

	7
	№ 664

г. Обоянь,

ул. Курская, 95

МБОУ «Обоянская СОШ № 3»
	Улицы: Косухина, Курская,  Мирная, Мичурина, Петрова, Юбилейная
	Судакова

Наталья Владимировна
	Конева М.Н.